
各 位                                     2023 年８月１日 

 公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新 井 英 一 

 
個別的な相談指導推進のための研修会 開催のご案内 

 

炎暑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

栄養教諭・学校栄養職員としての専門性を生かした児童生徒への個別的な相談指導の進め方を学ぶための研

修会を下記のとおり開催いたします。個別的な相談指導について悩んでいる方、ぜひご参加ください。 

 

１ 開催日   2023 年 11 月 25 日（土）13:30～16:40  

２ 会 場   WEB（Zoom） 

３ 研修内容  個別的な相談指導推進のためのスキルアップ【受付時間：20 分前から】 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

午 

後 

１ 
13:30 

   ~16:40 

（180 分） 

・講演 

「個別的な相談指導 

   推進について」 

・グループワーク 

栄養教諭・公認スポーツ栄養士 

重田 玲子 先生 

実務 

46-202 

静栄会員   無料 

会員外栄養士 4000 円 

他県会員・一般 1000 円 

 

４ 申込について   定員 30 名 

  ・申込み方法  ホームページの研修会案内ページの Web 申込 

※事前にお申込みのない方は当日受付できません。 

 ・申込期限   2023 年 10 月 29 日（日） 

・WEB 研修事前登録用の URL および資料ダウンロード は 11 月 20 日（月）までに、 

お申込みいただきましたメールアドレスへご連絡いたします。 

 

５ 受講料     静栄会員 無料、他県会員は 1000 円、会員外は 4000 円 

【研修会費お支払方法】WEB：事前振込（10 月 29 日（日）まで） 

WEB 申込の後、ゆうちょ銀行へ送金してください。 

送金人の欄に、「N25、氏名、会員番号」を記載してください。 

ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791  名 義 公益社団法人静岡県栄養士会 

※他金融機関からの振込  ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079 

お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。 

 

６ 問合せ先   静岡県栄養士会 TEL 054－282－5507（平日 9 時～17 時） 担当：松島  

      当日の緊急連絡先 080-3023-8828 

 

【注意事項】 

・研修会当日の「Zoom」の使用方法に関するお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。 

 

 

※所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（演習１単位） 

 

C-1 



静 栄  第 65 号 

2023 年８月１日 

  

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新 井 英 一 

（ 公 印 省 略 ） 

個別的な相談指導推進のための研修会開催について 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では個別的な相談指導推進のための研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、 

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時 2023 年 11 月 25 日（土） 13：30 ～ 16：40 

 

２ 会 場 WEB 

 

３ 講演内容 

    

    演 題    個別的な相談指導について 

 

講 師   栄養教諭・公認スポーツ栄養士 重田 玲子 先生 

      

 

 

 

   

 

 

(公社）静岡県栄養士会 

  担当者：松島 

ＴＥＬ 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 


